
 
 
 
 
 
Unser GZ: Ihr GZ: Bearbeiter: DW: Datum: 
Pol-411/2005 --- Hr. Ferrari 244 17. Oktober 2005 

 
 

V e r o r d n u n g 
 
 
des Gemeinderates der Stadt Steyr vom 17. November 2005 betreffend das Verbot 
des Campierens und Nächtigens am Schiffmeisterparkplatz. 
 
Gemäß § 46 Abs. 1 Z. 3 in Verbindung mit § 44 Abs. 4 des Statutes für die Stadt 
Steyr (StS. 1992), LGBl. Nr. 9/1992 i.d.g.F., wird verordnet: 
 

§ 1 
 
Am Schiffmeisterparkplatz und den Grünflächen im Bereich zwischen der 
Dukartstraße und dem Paddlerweg sowie zwischen der Schönauerbrücke und dem 
Objekt Paddlerweg Nr. 2 ist das Verweilen von Personen zum Zwecke des 
Campierens und Nächtigens im Freien oder in mobilen Unterkünften wie Zelten, 
Wohnwägen, Kraftfahrzeugen, Wohnmobilen, Mobilheimen, verboten. 
 
Ausgenommen davon ist das Campieren im Rahmen von behördlich genehmigten 
bzw. angezeigten Veranstaltungen. 
 

§ 2 
 
Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung stellen eine Verwaltungsübertretung 
dar und werden mit einer Geldstrafe bis Euro 218,-- bestraft. 
 

§ 3 
 
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im Amtsblatt der 
Stadt Steyr in Kraft. 
 
 
Der Bürgermeister: 
 
 
 
Ing. David Forstenlechner e.h. 


